



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

Szp/ZP –265/ **683** /2022

Wrocław, dnia 01.08.2022 r.

## INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „**USŁUGA KOMPLEKSOWEGO ŻYWIENIA PACJENTÓW WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO WE WROCŁAWIU**”.

### Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie konkretnej liczby osobodni szacowanej na 12 miesięcy, która pomnożona przez cenę jednostkową całodobowego wyżywienia jednego pacjenta będzie stanowiła ryczałtową cenę za żywienie pacjentów w załączniku nr 1 do SWZ pozycji III. CENA OFERTY pkt.1.1)

Lp.	Przedmiot zamówienia	j.m.	Szacunkowa ilość wydanych posiłków w ciągu 12 miesięcy	Cena jednostkowa całodobowego wyżywienia jednego pacjenta netto (zł)*	Stawka VAT (%)	Kwota podatku VAT (zł)	Cena jednostkowa całodobowego wyżywienia jednego pacjenta brutto (zł)	Wartość netto (zł)	Wartość podatku VAT	Wartość brutto
A	B	C	D	E	F	G	H=(G+E)	I=DxE	J=IxF	K=I+J
1.	Ryczałtowa cena za żywienie pacjentów	Szt.	Prosimy Zamawiającego o podanie średniej ilości żywionych pacjentów ..... np. 365 dni x 433 osobodni = 158 045	.....	.....	.....	.....	.....	.....	.....
							Razem w okresie 12 mc			

\*wartość pozycji „E” pełne jednodniowe wyżywienie bez względu na stosowaną dietę

### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że średnia ilość żywionych pacjentów to 365 dni x 365 osobodni = 133 225.

### Pytanie nr 2

Prosimy o ujednoczenie zapisów SWZ, ponieważ w rozdziale XXV pkt. Zamawiający podaje 36 miesięcy świadczenia usługi natomiast powinno być 12 mc oraz w załączniku nr 1 do SWZ tj. Formularz asorymentowo cenowy mieszanek sporządzonych przez kuchnię mleczna jest nieprawidłowy przelicznik kolumny nr 8 i 9



w kolumnie 8 jest  $8=4*5*3$   
powinno być  $8=4*5$

oraz

w kolumnie 9 jest  $9=4*7*3$   
powinno być  $9=4*7$

**Odpowiedź:**

*Zamawiający poprawia oczywiste omyłki pisarskie. Zmodyfikowane pliki w załączeniu.*

**Pytanie nr 3**

Zwracamy uwagę Zamawiające, iż istotne daty w SWZ opublikowane w pliku DOC są rozbieżne z formatem PDF np. termin związania z ofertą oraz termin składania ofert.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający omyłkowo zamieścił edytowalną wersję SWZ. Zamawiający wyjaśnia, że SWZ w wersji pdf oraz ogłoszenie o zamówieniu nr 2022/S 143-409437 z dnia 27-07-2022 są tożsame. Zamawiający zamieszcza poprawną edytowalną wersję SWZ w załączeniu.*

**Pytanie nr 4**

Wykonawca zwraca się o zweryfikowanie kwoty wniesienia wadium, ponieważ okres obowiązywania umowy został skrócony z 36mc do 12mc, natomiast kwota pozostała bez zmian. Wymóg wniesienia wadium, niezależnie od formy wniesienia, jest dodatkowym kosztem Wykonawcy, który musi być uwzględniony w cenie oferty i ma bezpośredni wpływ na jej wartość.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający obniża wartość wymaganego wadium z 406 700,00 zł do 100 000,00 zł.*

**Pytanie nr 5**

Zamawiający usunął z SWZ zapisy dotyczące obowiązku Wykonawcy w uczestnictwie w programie pilotażowym pod nazwą „Dieta Mamy”. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu pkt.5) §5 (Załącznika nr 2 do SWZ) oraz ujednoczenie zapisów w OPZ dot. braku realizacji obowiązków Wykonawcy wynikających z w/w programu. Prosimy o zachowanie spójności zapisów.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający poprawia oczywiste omyłki pisarskie. Zmodyfikowane pliki w załączeniu.*

**Pytanie nr 6**

Zamawiający usunął średnią ilość II śniadań oraz podwieczorków dla ulicy Poświęckiej 8 we Wrocławiu (OPZ rozdz.I pkt.2 tabela 5), natomiast w dalszej części OPZ opisane zostały wymagania dot. w/w posiłków. W związku z powyższym Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy będzie Zamawiający wymagał dla w/w lokalizacji 3 czy 5 posiłków dziennie? Prosimy o zachowanie spójności zapisów.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający będzie wymagał 5 posiłków dla pacjentów przy ulicy Poświęckiej.*

**Pytanie nr 7**

Zamawiający usunął z SWZ zapis dot. obowiązku wynajęcia powierzchni w celu prowadzenie bufetu dla





## WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

pacjentów, personelu oraz osób odwiedzających. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z OPZ rozdz. I pkt.1.2) zapisu „oraz pomieszczenia bufetu”. Prosimy o zachowanie spójności zapisów.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający skorygował zapisy w OPZ.*

### **Pytanie nr 8**

Wykonawca skonsultował z kuchnią mleczną wymaganą ilość oraz rodzaj mieszanek mlecznych (OPZ rozdz.I tabela nr.6) i otrzymał informację, iż mieszanki z pkt 30 (Humana MCT II) oraz 31 (Humana MCT III) są niedostępne na rynku sprzedaży.W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z OPZ oraz Formularza ofertowego w/w mieszanek mlecznych.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.*

### **Pytanie nr 9**

Prosimy o przygotowanie zestawienia rzeczywistej ilości wydanych śniadań, II śniadań, obiadów, podwieczorków i kolacji w okresie od lipca 2021 do czerwca 2022 r. osobno dla lokalizacji ul. Kamińskiego 73a oraz ul. Poświęckiej 8 we Wrocławiu.

Prosimy o podanie liczby osobodni wg. poniższego wzoru:

Miesiąc - Rok	śniadanie	II śniadanie	obiad	podwieczorek	kolacja
Lipiec - 2021					
Sierpień - 2021					
Wrzesień - 2021					
Październik - 2021					
Listopad - 2021					
Grudzień - 2021					
Styczeń - 2022					
Luty - 2022					
Marzec -2022					
Kwiecień - 2022					
Maj -2022					
Czerwiec - 2022					
<b>SUMA:</b>					



**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w Rozdziale I OPZ zamieścił tabele z danymi ze średnimi miesięcznymi ilościami w zakresie m. in. dziennej średniej ilości posiłków, pozostałych diet, średniej dziennej liczby osobodni ... ect.

Podane w tabelach dane zostały wyliczone na podstawie danych rzeczywistych za okres ostatnich 12 miesięcy.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o dodanie do postanowień umownych regulacji, wprowadzającej waloryzację wartości wynagrodzenia wykonawcy w przypadku, gdy stawki za media ulegną podwyższeniu w stosunku do cen z dnia składania oferty.

Warto wskazać, iż aktualna sytuacja prawna i rynkowa dotycząca cen energii elektrycznej i pozostałych mediów jest niestabilna i trudna do przewidzenia. Ostatnie wzrosty cen mediów istotnie wpływają na koszt wytwarzanych usług objętych zamówieniem. Jednocześnie z daleko idącej ostrożności wskazujemy, że przeniesienie wzrostu ww.kosztu energii elektrycznej i pozostałych mediów w całości i wyłącznie na wykonawcę, w aktualnych warunkach świadczenia usługi objętej zamówieniem, będzie skutkowało niemożliwością świadczenia (przez którą rozumie się taką sytuację, w której spełnienie świadczenia jest wprawdzie możliwe z technicznego punktu widzenia, ale całkowicie nieuzasadnione z punktu widzenia racjonalności ekonomicznej). Pozostawienie SWZ w tym projekcie umowy w aktualnym kształcie i treści naruszają zasady równowagi stron wprowadzając po stronie wykonawcy znaczące ryzyko poniesienia straty w trakcie wykonywania zamówienia.

**W związku z powyższym prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu następującej treści:**

*„Zamawiający dopuszcza zmianę stawki wynagrodzenia w formie aneksu o koszt wzrostu cen energii elektrycznej lub innych mediów związanych z realizacją usługi objętej zamówieniem”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA  
Z-ca Dyrektora  
ds. Finansów i Administracji  
mgr Mariola Dwornikowska-Dąbrowska

Z-ca Kierownika Działu  
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych

mgr inż. Jacek Banaszak

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu  
ul. H. M. Kamińskiego 73a, 51-124 Wrocław  
Infolinia 45 95 95 454  
Sekretariat tel. +48 71 32 70 101; e-mail: sekretariat@wssk.wroc.pl  
NIP 8951645574, REGON 000977893  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)